

انتخابات میاندوره‌ای کنگره، جولانگه بی تجربه‌ها است

## باغ خشکیده سیاست در امریکا

اندرو مینروویکا، تحلیلگر سیاسی- اجتماعی مترجم، وصال روحانی

تحلیل روز

در حالی که زمان برگزاری انتخابات میاندوره‌ای امریکا هر روز نزدیک‌تر می‌شود، جهان بیش از پیش باور کرده که صحنه سیاست این کشور محل جولان سودجویانی است که از مهارت‌های سیاسی کم‌بهره‌اند و برخی از آنها بیشتر به دلک‌ها شبیه‌اند. دولت‌های امریکا در همه ادوار کوشیده‌اند، تصویر یک نهاد جدی و موفق را از خود ساطع کنند ولی عملکردشان اعتبار امریکا را که پیش‌تر هم کم بود، به کلی از میان برده است. برای افرادی که می‌کوشند به عنوان نماینده به مجلس نمایندگان و مجلس سنا امریکا راه یابند، سیاست نه یک اصل الزامی بلکه وسیله‌ای برای پول‌اندوزی هر چه بیشتر است. برخی می‌گویند سیاست امریکا به یک رنسانس اساسی نیاز دارد ولی چنین ترمیمی اگر هم امکانپذیر باشد، قطعاً به انتخابات میاندوره‌ای قریب‌الوقوع امریکا وصال نخواهد داد. یکی از اولین نشانه‌های شیوه‌های غیر واقع‌بینانه این طیف، در ماه آوریل (فروردین) امسال و طی سخنرانی یک حقوقدان زن اهل ایالت میشیگان که خواستار راهیابی به مجلس نمایندگان امریکا است، دیده شد.



مالوری مکارو

مالوری مکارو که متهم به برخی کودک‌آزاری‌ها شده و پرونده قضایی‌اش در این خصوص هنوز مفتوح است، پس از شنیدن فریاد اعتراض حاضران در محل سخنرانی‌اش یک‌سری ادعاهای مبسوط درباره سوابق روشن خود و خانواده‌اش در زمینه انجام کارهای خیرخواهانه بیان کرد. روی سخن او بیشتر به یک سناتور جمهوری‌خواه بود که مک‌مارو را فاقد کوچک‌ترین صلاحیت رفتاری دانسته است ولی تمامی «فریادهای من بی‌گناهم» که از گلوئی او خارج شد، با موجهی از اعتراض حاضران مواجه گشت. او در نهایت گفت: «بیباید دست به دست هم بدهیم تا نفرت و نژادپرستی بر این کشور حاکم نشود.»

### کارراه افراطی‌ها بسپرید!

فردای آن روز نشريات مهم امریکا دولت کلای از راه دور مکارو، عضو حزب دموکرات با رقیب جمهوری‌خواه خود را مصافد دو عنصر کوچک توصیف کردند که هیچ‌یک نمی‌توانند نقشی در ترسیم آینده امریکا ایفا کنند. چیزی که در تمامی این فضای درهم ریخته سیاسی احساس نمی‌شود و جایش بشدت خالی نشان می‌دهد، وجدان احتمالی و قوه فهم ملت و تشخیص نیازهای آنان است. از متن اظهارات مک‌مارو هم نوعی تلاش برای راهی از محدودیت‌ها استنباط می‌شد و هم رویکردهای دست راستی و افراطی که بر طبق آن امریکا باید از هر قشر و گروهی که به اقلیت‌ها تعلق دارند، تصفیه گردد و کار به دست سفیدپوستان افراطی و پوپولیست سپرده شود.

### ترس از به قدرت رسیدن خلافاکاران

نمایش مستخره مک‌مارو اولین نسخه از ده‌ها نمایش دستمخرازمیز دیگری بود که توسط سایر خواستاران راهیابی به کنگره امریکا در پنج ماه بعدی عرضه شده و یکی از دیگری تأسف‌بارتر بوده است. عده‌ای می‌گویند باید از پلشتی‌هایی رنج می‌برد که سیاستمدارانی «چند چهره» بر این کشور حاکم ساخته‌اند اما تعبیر درست‌ترین است که گفته شود امریکا سرشار از این گونه آدم‌ها در صحنه‌های سیاسی خود است و آنها نه در اقلیت بلکه در اکثریت‌اند. بر سر مسأله‌ای مثل سقط جنین و قانونی بودن یا نبودن آن انواع اظهار نظری‌های موافق یا مخالف که در نطق‌های انتخاباتی‌شان آن را تأیید یا محکوم می‌کنند، هریک از این دو حالت را نه بر اساس باورهای خود بلکه بر این مبنا صورت می‌دهند که ایالت محل سخنرانی‌شان مکان تجمع مردمی است که با سقط جنین موافقت یا مخالف. برخلاف اظهار نگرانی‌های مک‌مارو در خصوص به قدرت رسیدن اربابان نفرت در این کشور، مردم بیشتر دغدغه وترس این را دارند که افراد صاحب انواع سوء سوابق در انتخابات میاندوره‌ای با برپایی مجموعه‌ای از نمایش‌های دروغین به پیروزی برسند و نماینده مجلس و حتی سناتور شوند.

### رسوایی‌های دیگری هم در راه است

یکی از این پیشرفت‌کنندگان احتمالی و جعلی، ران دی سائیتس، فرماندار پیشین ایالت فلوریدا و عضو حزب جمهوری‌خواه بود که اخیراً مشخص شده، در کار غیرقانونی قاچاق انسان‌ها اشتغال دارد و حتی کودکان را با قرار دادن در بسته‌های تیره‌رنگ اشغال آن مرز عبور می‌دهد و از این ایالت به آن ایالت می‌برد و یک محموله واقعی و منفرد ۵۰ نفره که با مدیریت او در سطح کشور جابه‌جا می‌شد، لو رفته و چهره واقعی و پوشالی وی را آشکارتر ساخته است. این نه فقط وصف یک ایالت بلکه ترسیم تمامی سطح امریکا و صحنه سیاسی آن است که می‌گویند از باغ‌های بزرگ کشاورزی آن هم بوی فسادهای انسانی و کج‌روی سیاسی می‌آید. انتخابات میاندوره‌ای امریکا روز ۱۹ آبان برگزار می‌شود و اگر رسانه‌ها منصف باشند، تا آن تاریخ باغ‌های گندیده دیگری هم کشف خواهند شد و اقتضاحات متعدد دیگری هم چهره‌شان خواهند داد.

منبع: Aljazeera

## نیواسیتسمن (بریتانیا)

لیز تراس با سیاست‌های اقتصادی که در پیش گرفته است، نه فقط به خود که به انگلیس نیز ضربه سختی وارد خواهد کرد. او با این سیاست‌ها، باعث شده است، اقتصاد انگلیس در بی‌ثبات‌ترین وضعیت تاریخی خود قرار گیرد. طوری که در این زمینه در اروپا رکورددار خواهد شد. البته در به ثبت رسیدن چنین رکوردی وزیر دارایی او نیز نقش زیادی داشته است.

دورنمای



## نشال ریویو (امریکا)

اروپا با مشارکت در جنگ اوکراین و رویارویی با ولادیمیر پوتین، خود را در معرض تاریکی و سرما قرار داده است. حساسیت‌های اروپا به مسائل محیط زیستی و کاهش استفاده از سوخت‌های فسیلی در کنار بروکراسی حاکم بر اروپا تبدیل به اهرم‌های فشاری در دست پوتین شده‌اند و وی با استفاده از آنها بر اروپا فشار می‌آورد.

موج نارضایتی‌ها از شرق تا غرب اروپا را فراگرفت

## قاره سبز در وضعیت نارنجی

**حسین فاطمی** / این روزها قاره سبز با اعتراضات مردمی همراه است. مردم کشورهای آلمان، انگلیس و فرانسه پرچمدار این اعتراض‌های عموماً اقتصادی هستند و بعد از آنها مردم اتریش، چک و ایتالیا نیز به خیابان‌ها رفتند و تأکید کردند خواهان پایان دخالت‌های کشورشان در جنگ اوکراین که برای آنها تبعات اقتصادی داشته است، هستند.

به گزارش شبکه خبری دویچه وله، حامیان حزب راست‌گرای «الترناتیو برای آلمان» (AfD) تا تجمع در برابر ساختمان پارلمان این کشور موسوم به رایشتاگ در برلین نسبت به گرانی‌های بی‌سابقه از جمله افزایش بهای گاز و برق اعتراض کردند. ناظرکنندگان شعارهایی از جمله «اول کشور خودمان» را سر می‌دادند و پرچم آلمان، روسیه و امپراتوری رایشسکریگ (نمادی برای گروه‌های راست افراطی) را در دست داشتند. تجمع‌کنندگان همچنین با اهتزاز پرچم روسیه پیش دادند؛ «نفرت و گاز روسیه می‌خواهیم» و «آنهاهی که امروز سکوت می‌کنند فردای می‌زنند.»

دویچه‌وله در ادامه گزارش خود نوشته است، به اعتقاد تینو چروپالا، رهبر مشترک حزب‌الترناتیو-برای آلمان، اعتراضات ادامه دارد. در این میان گروهی از فرهیختگان فرانسوی از مردم این کشور خواستند به اعتراض‌های آتی علیه امانوئل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه ملحق شوند. این گروه متشکل از ۶۹ امضاکننده از جمله نویسندگان، کارگردانان سینما و اساتید دانشگاه در نامه‌ای که در نشریه «دو دیمانش» منتشر شد، تأکید کردند که امانوئل مکرون از تورم برای افزایش شکاف طبقاتی استفاده می‌کند تا درآمد سرمایه

بالا گرفتن انتقادهای داخلی از ناکامی نیروهای امنیتی اسرائیل مقابل عملیات شغفاط

## سرگیجه امنیتی اسرائیل

### گروه جهان، مقاومت فلسطین در

ادامه واکنش‌های خود به تداوم اقدامات شهرکنشینان صهیونیست در حرمت‌شکنی مسجداقصی، در عملیاتی در اردوگاه شغفاط شماری از نظامیان صهیونیست را مجروح کردند. در این عملیات یک نظامی زن نیز کشته شد. در پی این عملیات، ارتش رژیم صهیونیستی نیز به این منطقه حمله کرد و درگیری‌هاین دوطرف بالا گرفت. به گزارش خبرگزاری قدس نت، فرمانده تیپ القدس ارتش رژیم صهیونیستی در جمع خبرنگاران فرامش کرده است: «در عملیات تیراندازی به سمت ایست و بازرسی در نزدیکی اردوگاه فلسطینی شغفاط ۳ مبارز فلسطینی شرکت داشتند که هیچ‌یک از آنها تاکنون (عصر دیروز) تلوویزیون رژیم صهیونیستی همین ارتباط شبکه ۱۴ تلوویزیون رژیم صهیونیستی نیز با انتقاد از عملکرد نیروهای امنیتی این رژیم تأکید کرد: «با وجود گذشت ساعت‌ها از این عملیات خونی، نهادهای امنیتی هیچ اطلاعاتی از عامل این حمله و محل اختفای او ندارند، در حالی که پیهادهای بالگردهای رژیم در آسمان قدس دیده می‌شوند، عامل این حمله هنوز آزاد است.»

این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی نیز در بیانیه‌ای که در توئیتر منتشر شد، از عملیات مقاومت فلسطین خبر داد و نوشت در این عملیات یک خونی، نهادهای امنیتی هیچ اطلاعاتی از عامل این حمله و محل اختفای او ندارند، در حالی که پیهادهای بالگردهای رژیم در آسمان قدس دیده می‌شوند، عامل این حمله هنوز آزاد است.»

این در حالی است که ارتش رژیم صهیونیستی نیز در بیانیه‌ای که در توئیتر منتشر شد، از عملیات مقاومت فلسطین خبر داد و نوشت در این عملیات یک

### امریکا

براساس گزارش نیویورک تایمز، دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین امریکا، در نظر داشت اسناد کاخ سفید را که با خودش به ویلای شخصی‌اش در مارالاگو برده بود، با اسناد حساس از تحقیقات ف.بی‌آی درباره روابط کمپین او در ۲۰۱۶ با روسیه مبادله کند.

### لیبی

فتحی باشاغا، نخست‌وزیر مکلّف پارلمان طبرق در لیبی از توافقی برای تشکیل دولت وحدت خبر داد. در سفرش به تونس با سفیر آلمان، سفیر انگلیس در لیبی و فرستاده سازمان ملل به این کشور دیدار و درباره تحولات سیاسی و تدوین قانون اساسی بحث و تبادل نظر کرد.

### سوریه

فرماندهی مرکزی امریکا اعلام کرد شنبه شب پایگاه نیروهای این کشور در منطقه الرمیلان در شمال شرق سوریه هدف حمله موشکی قرار گرفته است. در این بیانیه تأکید شده که حمله شلیک شده به خارج از محل حضور نیروها اصابت کرده و هیچ تلفات و خسارتی به همراه نداشته است.



## اکنومیست (بریتانیا)

ماه‌هاست شاهد آشفنگی‌هایی کم‌سابقه در بازارهای مالی اروپایی هستیم که بیانگر استرس فراوان در اقتصاد جهان است. این وضعیت نابسامان اقتصادی حاکی از آن است که باید بزودی منتظر ظهور موجی از تغییرات و اصلاحات اقتصادی در جای جای جهان باشیم. تغییراتی که می‌تواند به گستردگی تغییرات اقتصادی باشد که بعد از جنگ جهانی دوم و رویکردهای جهانی شدن در دهه ۱۹۹۰ رخ داده است.



Getty Images

را به بهای زبان به سایرین تقویت کند. این نامه همچنین تأکید دارد که دولت مکرون برای مقابله با افزایش بهای انرژی به اندازه کافی اقدام نکرده و از افزایش مالیات بر شرکت‌هایی که به دلیل تورم بالا، سودهای بادآورده کسب کرده‌اند، خودداری کرده است.

در این میان، امضاکنندگان نامه اعتراضی خواستار پیوستن مردم به اعتراضات روز ۱۶ اکتبر شدند که از سوی جنبش سیاسی چپ فرانسه سازماندهی شده است. این تجمع اعتراضی در مخالفت با هزینه بالای زندگی در فرانسه و انفعال دولت در زمینه مسائل اقلیمی در حالی برنامه‌ریزی شده که مکرون با مقاومت شدید اتحادیه‌های کارگری نسبت به اصلاحات بازنشستگی رویه‌روست و اعتصاب کارگرانی که خواستار افزایش دستمزدها هستند، بخش‌هایی از اقتصاد این کشور را مختل کرده است.

### بوی تعفن از لندن

در کنار آلمان و فرانسه، انگلستان و دولت جدید لیز تراس هم با بحران مواجه است تا جایی که عقب‌نشینی اخیر نخست‌وزیر انگلیس از جنجالی‌ترین بخش برنامه اقتصادی دولت در خصوص حذف ۴۵ درصد از مالیات میلیاردرها، نه تنها اعتراض‌های داخل کشور را آرام

نرخ بهره بین بانکی تا سه برابر شاخص کنونی خبر داد. تداوم این شرایط باعث شده است تا بسیاری از ناظران سقوط احتمالی دولت لیز تراس را چندان دور از واقعیت ندانند.

### بانگ‌های اعتراضی در سایر کشورهای اروپایی

در چند کشور اروپایی دیگر نیز معترضان به خیابان‌ها رفته و علیه دولت‌های خود شعار دادند. معترضان این کشورها که به طور مشخص اتریش، جمهوری چک و ایتالیا هستند، معتقدند، ریشه بحران اقتصادی در کشورهای آنان جنگ اوکراین است. آنها تأکید می‌کنند، تحریم‌هایی که سیاستمداران علیه روسیه اعمال کرده‌اند، باعث افزایش بهای

سوخت و در پی آن سایر کالاها شده و سطح استاندارد زندگی در کشورهای آنان را پایین آورده است. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، تجمع‌کنندگان در وین، پایتخت اتریش خسته از تورم و بحران اقتصادی، خواستار کاهش قیمت‌ها، لغو تحریم‌ها علیه روسیه و دوستی با مسکو شدند. در پراگ پایتخت جمهوری چک نیز معترضان علیه دولت خود که به اعتقاد آنها نسبت به نیازهای مردم بی‌توجه است و باعث افت شدید استانداردهای زندگی شده است، شعار دادند. در شهرم پایتخت ایتالیا هم اتحادیه‌های کارگری علیه افزایش قیمت‌ها، تورم و تعرفه‌های انرژی تظاهرات اعتراضی برگزار کردند.

در پی انفجار پل کریمه، پوتین دستور تقویت امنیت این منطقه و همچنین انتصاب فرمانده جدیدی در اوکراین را داد

## تغییر استراتژی نظامی روسیه در جبهه اوکراین



ازسرگیری تردد روی پل کریمه

گفت: «ژنرال سرگئی سورویوکین، فرمانده ویژه نیروهای مشترک در پایگاه اوکراین را خواهد داشت. او پیشتر فرماندهی ارتش روسیه در سوریه را برعهده داشته است.»

سورویوکین ۵۵ ساله سومین افسر عالی‌رتبه‌ای است که در ظرف یک هفته گذشته به سمت جدیدی منصوب شده است. بنا بر اعلام وزارت دفاع روسیه او از سال ۲۰۱۷ تاکنون فرماندهی نیروی هوایی و فضایی مسکو را برعهده داشته است. این ژنرال باسابقه به خاطر نقش مؤثر در کنترل درگیری‌ها در تاجیکستان و چین و همچنین سوریه شهرت دارد. سورویوکین از ماه جولای تاکنون فرماندهی نظامیان جنوب اوکراین را در اختیار داشت اما نام سلف او در سمت جدیدش هرگز به صورت رسمی از سوی مسکو اعلام نشده است. الکساندر ولوتراووز، کارشناس نظامی سوئیس معتقد است: «این انتصاب نشان‌دهنده تغییر در هدایت میدان نبرد است چراکه تا به اینجا ارتش روسیه با ۵ فرماندهی در مناطق مختلف اداره می‌شد و حالا ما شاهد یک ارتش کامل با یک لیدر و یک پایگاه هستیم که مستقیماً عملیات ویژه نظامی مسکو در کی‌یف را هدایت می‌کند.»

### تقویت امنیت در کریمه

ساعتی پس از انفجار پل کریمه و ایجاد اختلال در روند تردد و تجارت در این منطقه، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه فرمان تقویت تمهیدات امنیتی در اطراف پل کریمه را که یکی از گذرگاه‌های مهم انرژی و گاز روسیه با اروپا به شمار می‌رود، امضا کرد. براساس این سند سرویس امنیتی فدرال روسیه ملزم به هماهنگی و امکانات حمایتی برای حفظ امنیت تنگه ارتباطی کرچ شده است. این حکم عنصری از انفجار پس از انفجار این پل به اجرا درآمد. صبح شنبه انفجار کامپوزیتی روی پل کریمه، تاکنرهاي سوخت قطار باری عبوری از این پل را دچار حادثه کرد که در این انفجار سه نفر کشته شدند. در پی این انفجار، سخنگوی وزارت دفاع امریکا تنها به اینکه از این انفجار اطلاع پیدا کرده، اکتفا کرد اما کاخ سفید و وزارت خارجه امریکا حاضر به اظهار نظر در این باره نشدند.

### کشته‌شدن ساجامزور در زاپوریژیا

بی‌اعتنایی و اشتگتن به هشدار مسکو درباره استخدام مزدوران خارجی برای حضور در خط مقدم جبهه، واکنش شدید روسیه را در پی داشت. به گزارش مهر به نقل از اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه با صدور بیانیه‌ای درباره تازه‌ترین تحولات عملیات ویژه نظامی در اوکراین از کشته شدن ۳۰ نظامی اوکراینی و انهدام ۳ خودروی زرهی و ۵ خودروی ترابری نظامی در حمله نیروهای روسیه در دونتسک و همچنین کشته شدن ۱۶ نیروی اجیر شده خارجی در حملات هوایی روسیه به منطقه زاپوریژیا پرده برداشت. بنا به اعلام وزارت دفاع روسیه همزمان با این اتفاقات ۲۱ موشک هیماارس ساخت امریکا نیز در دونتسک دوتنسک و خرسون رهگیری و منهدم شدند. این در حالی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین با محکوم کردن این حملات، مدعی شد که در این حمله غیرنظامیان آسیب دیده‌اند. روسیه به تازگی موفق به سلطه بر حدود ۷۵ درصد زاپوریژیا شده است. به نوشته اسپوتنیک، ولادیمیر روگوف، رئیس جنبش «ما با روسیه» معتقد است: «رژیم کی‌یف تعداد غیرقابل‌تصور از مزدوران را در خط جبهه زاپوریژیا جمع کرده که نمایندگان بیش از ۲۰ کشور مختلف هستند. این مزدوران و مهاجران از مناطق غربی اوکراین برای ایجاد رعب وحشت در مردم محلی، به خط مقدم کشیده می‌شوند.»

پایگاه خبری العهد، گروه‌های مقاومت فلسطین تأکید کردند که این عملیات شجاعانه نشان می‌دهد مقاومت متوقف نخواهد شد، بلکه به طوری در پی به دستگاه امنیتی رژیم صهیونیستی ضربه خواهد زد.

در همین ارتباط فوزی برهوم، سخنگوی جنبش حماس تأکید کرد: «عملیات شجاعانه شغفاط نشان می‌دهد هرچقدر دشمن اقدامات سرکوبگرانه خود را تشدید کند، مقاومت مسلحانه در کرانه باختری و قدس اشغالی ادامه خواهد داشت.»

همچنین طارق عزالدین، سخنگوی جنبش اسلامی فلسطین در کرانه باختری گفت: «عملیات قهرمانانه در شهر شغفاط نشان‌دهنده اصالت مردم انقلابی ما در مقابله با اشغالگران است. این عملیات که در زمان و مکان مناسب و با پاسخ به جنایت‌های رژیم اشغالگر در به شهادت رساندن شهروندان ما در کرانه باختری صورت گرفت، به دستگاه‌های امنیتی، نظامی و سیاسی رژیم صهیونیستی ضربه وارد می‌کند.» از سوی دیگر، جنبش فلسطینی «الاحرار» نیز تأکید کرد: «این عملیات پاسخ طبیعی به جنایت‌های رژیم اشغالگر و هتک حرمت مسجداقصی است. ما عملیات جدیدی پیش رو داریم که نشان‌دهنده اراده قوی ملت و مبارزان شجاع است.»

### فرانسه

همزمان با گمانه‌زنی‌های اروپایی از احتمال حمله هسته‌ای روسیه، جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا نسبت به تهدید هسته‌ای روسی‌اش هشدار داد و آن را جدی دانست. این اظهارات اما با انتقاد امانوئل مکرون همراه شد. او به بایدن گفت: «هنگام صحبت در خصوص چنین مسائلی باید با احتیاط سخن گفت.»

### فلسطین

یک روزنامه عبری زبان از هک سایت‌های شرکت بین‌المللی انرجین که با رژیم صهیونیستی همکاری دارد و توقف کار لوله‌های انتقال گاز و پمپاژ در سکوی کاریش پرده برداشت. گفته می‌شود یک شرکت گاز متعلق به دولت تل‌آویو نیز همزمان هک شده است.

### انگلیس

صدها نفر از طرفداران جولیان آسانژ، مؤسس ویکی‌لیکس در اقدامی اعتراضی، مقابل پارلمان انگلیس زنجیر انسانی تشکیل دادند. آسانژ به خاطر ۱۸ مورد جرم از جمله جاسوسی در رابطه با انتشار داده‌های محرمانه نظامی و دیپلماتیک در سایت ویکی‌لیکس، از سوی امریکا تحت تعقیب است.

دور دنیا در یک روز